Prefeitura de Altinópolis
Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

DECRETO N.° 160, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

“Dispõe sobre a transposição de recursos do orçamento
vigente.

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinópolis, do Estado de São Paulo, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo da Lei 1972 de 08/11/2017 orçamento fiscal e seguridade
social para o exercício de 2018,

D
E

C
R

E
T

A:
Artigo Io - Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias

aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018.

Artigo 2o - A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito

adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos

limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°1972, de 08 de

novembro de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.

Artigo 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL03 SECRETARIA DA ADMINISTRACAO FINANÇAS GESTÃO E TRANSPORTES

03 01 00 SEC ADMINISTRACAO FINANÇAS GESTÃO TRANSP

Ficha:40 04.123.7001.2046.0000
3.3.90.39.00

ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

5.903,00

LOCAL04 SECRETARIA DO PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA E SERVIÇOS

04 01 00 SEC PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA SERV

Ficha:63 15.451.5010.2039.0000
3.3.90.39.00

Ficha:89 15.452.5001.2032.0000
3.3.90.39.00

PLANEJAMENTO URNANO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

ALTINÓPOLIS MAIS BONITA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

3.900,00

16.500,00

mailto:gabinete@altinopolis.sp.gov.br

Prefeitura de Altinopolis
35 SECFÍè^M^^ÊeiãCÀfcKd^piMfi^^LAZER

Fone/Fax: (16) 3665.9500
São Paulo gaM^Í^Ãftii^í?íü^|5gov.br

Ficha:14312.361.2006.2010.0000
3.3.90.30.00

ALIMENTACAO ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 04 00 ENSINO INFANTIL

Ficha:20212.365.2008.2068.0000
3.3.90.39.00

EDUCACAO BASICA COM QUALIDA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 05 00 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha:22712.361.2008.2003.0000
3.3.90.30.00

Ficha:23112.361.2008.2003.0000
3.3.90.39.00

EDUCACAO BASICA COM QUALIDA
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCACAO BASICA COM QUALIDA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL06 SECRETARIA DE SAUDE

06 01 00 SECRETARIA DA SAUDE

Ficha:26610.301.7008.2070.0000
3.3.90.39.00

Ficha:28610.301.7009.2001.0000
3.3.90.30.00

Ficha:29310.302.7007.2071.0000
3.3.90.39.00

GESTÃO SISTEMA DE SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

SAUDE PERTO DE VOCE
MATERIAL DE CONSUMO

MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL07 SECRETARIA DA FAMÍLIA DESENV SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

07 01 00 SECRETARIA DA FAMÍLIA DESENV SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

Ficha:38208.244.4007.2031.0000
3.3.90.39.00

GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL08 SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

08 01 00 SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

Ficha:42923.122.6007.2045.0000
3.3.90.39.00

Ficha:43723.695.6004.2056.0000
3.3.90.39.00

DESENV ECONOMICO, AGRICULTU
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL: 12 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURÍDICOS

12 01 00 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURÍDICOS

Ficha:45103.092.7003.2052.0000
3.3.90.39.00

ADVOCACIA E VIGILÂNCIA MUNICIP
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

17.000,00

37.800,00

2.300,00

58.800,00

2.000,00

8.177,00

867,00

1.930,00

825,00

670,00

500,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 157.172,00

Prefeitura de Altinopolis
ÇÕESua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000

Fone / Fax: (161 3665.9500

03 01 00 SEC ADMINISTRACAO FINANÇAS GESTÃO TRANSP

GESTÃO E TRANSPORTES

Ficha: 31 04.123.7001.2046.0000 ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLA -2.793,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P

Ficha: 39 04.123.7001.2046.0000 ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLA -3.110,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL04 SECRETARIA DO PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA E SERVIÇOS

04 01 00 SEC PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA SERV

Ficha: 97 15.452.5001.2038.0000 ALTINOPOLIS MAIS BONITA -3.900,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 533 15.452.5003.2034.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORT -7.098,32

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 119 17.512.5007.2037.0000 SISTEMAS DE AGUA E DE ESGOTO -9.401,68

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 02 00 MERENDA ESCOLAR

Ficha: 139 12.306.2006.2010.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR -955,89

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 140 12.306.2006.2010.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR -474,90

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO

Ficha: 141 12.306.2006.2010.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR -1.904,98

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 144 12.361.2006.2010.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR -8.651,58

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 146 12.365.2006.2010.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR -3.690,12

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 147 12.365.2006.2010.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR -119,77

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 148 ALIMENTACAO ESCOLAR

» I •

LOCAL05

LOCAL05

Ficha:

LOCAL05

Ficha:

Ficha:

LOCAL: 06

Ficha:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:07

Ficha:

LOCAL: 08

Ficha:

Ficha:

Prefeitura de Altinópolis
Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 02 00 MERENDA ESCOLAR

12.365.2006.2010.0000

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 04 00 ENSINO INFANTIL

201 12.365.2008.2068.0000 EDUCACAO BASICA COM QUALIDAD

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 05 00 ENSINO FUNDAMENTAL

230 12.361.2008.2003.0000 EDUCACAO BASICA COM QUALIDAD

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

239 12.361.2008.2005.0000 EDUCACAO BASICA COM QUALIDAD

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

SECRETARIA DE SAUDE

06 01 00 SECRETARIA DA SAUDE

309 10.302.7007.2073.0000

3.1.90.11.00

280 10.301.7009.2001.0000

3.1.90.16.00

284 1 0.301.7009.2001.0000

3.3.90.30.00

-1.202,76

-37.800,00

-58.800,00

-2.300,00

MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -5.177,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

SAUDE PERTO DE VOCE -3.000,00

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P

SAUDE PERTO DE VOCE -2.867,00

MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA DA FAMÍLIA DESENV SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

07 01 00 SECRETARIA DA FAMÍLIA DESENV SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

353 08.243.4013.2020.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA -1.930,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

08 01 00 SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO

417 20.606.1015.2015.0000 BEM ESTAR ANIMAL EM ALTINOPOL -670,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

419 20.606.6001.2042.0000 AGROPECUARIA E AGRONEGOCIO -825,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

mailto:gabinete@altinopolis.sp.gov.br

Prefeitura de Altinópolis
Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone/Fax: (16)3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

LOCAL: 12 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURÍDICOS

12 01 00 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURÍDICOS

Ficha: 457 03.122.7003.2062.0000 ADVOCACIA E VIGILÂNCIA MUNICIP

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO

-500,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES 157.172,00-

Altinópolis, 14 de dezembro de 2.018.

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.

Gabriel Perei

Procurador Municipal I

mailto:gabinete@altinopolis.sp.gov.br